
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE 

Seduta del 29/04/2019 n. 125

OGGETTO:
ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 - INDIVIDUAZIONE 
E DELIMITAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE - 
MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 121 DEL 23/04/2019

L'Anno Duemiladiciannove il giorno Ventinove del mese di Aprile alle ore 13:00 

nella sala delle adunanze della sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nelle forme di legge, per le ore 13:00  .--------------------------------------------------------------------

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO GENERALE  Dott. GIULIONI GIULIANO 

Presiede l'adunanza PELLEGRINI MAURO nella sua qualità di 

V.SINDACO ------------

e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.: 

 
N. Cognome e Nome Carica Presenza

1 PUGNALONI SIMONE SINDACO No

2 PELLEGRINI MAURO V.SINDACO Si

3 BERNARDINI DANIELE ASSESSORE No

4 CARDINALI FLAVIO ASSESSORE Si

5 GATTO FEDERICA ASSESSORE Si

6 PAGLIARECCI ANNALISA ASSESSORE Si

7 GLORIO MICHELA ASSESSORE No

8 ANDREOLI ALEX ASSESSORE Si

Presenti N. 5 Assenti N. 3

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta 

l'adunanza ed invita i  presenti  alla  trattazione   dell'argomento indicato in oggetto.  

-------- *** --------

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 1 di 5
 Seduta del 29/04/2019 n. 125



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Decreto del Ministro dell'Interno in data 20/03/2019 sono state indette le consultazioni 

per  l'elezione  diretta  dei  Sindaci  e  dei  Consigli  Comunali  per  il  26  maggio  2019,  con 
eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei Sindaci per domenica 9 giugno 2019;

- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 22/03/2019 (pubblicato nella G.U. n. 71 
del  25/03/2019) sono stati  convocati  i  comizi per l’elezione dei  membri del  Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia;

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Ancona in data 22/03/2019 con il quale sono 
stati convocati per domenica 26 maggio (1° turno) e domenica 9 giugno 2019 (eventuale turno di 
ballottaggio)  i  comizi  elettorali  per  l'elezione  diretta  dei  Sindaci  e  dei  Consigli  Comunali  dei 
Comuni ricadenti nella Provincia di Ancona tra cui il Comune di Osimo;

Visto l'art. 1, comma 400, lettera h) della Legge 27/12/2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014) 
che ha modificato la Legge n. 212/1956;

Vista la Circolare della Prefettura di Ancona prot. n. 40456/2019 Fasc. 4012/2019 in data 
09/04/2019 che dispone in merito alla delimitazione ed assegnazione di spazi per le affissioni di 
propaganda elettorale nel periodo elettorale;

Vista la Deliberazione G.C. n. 121 del 23/04/2019 con la quale si è stabilito il numero e 
l’ubicazione  degli  spazi  da  destinare  a  mezzo  di  distinti  tabelloni  o  riquadri  all’affissione  di 
stampati  murali  e  manifesti  di  propaganda  elettorale  da  parte  di  coloro  che  partecipano  alla 
competizione  elettorale  per  le  elezioni  europee  e  per  le  elezioni  del  Sindaco  e  del  Consiglio 
Comunale, come di seguito riportato:

CENTRO
1 – Piazza Boccolino e Piazza Don Minzoni
2 – Via Matteotti
3 – Via De Gasperi (zona Osimo Sud Est)
4 – Piazzale Muccioli (zona Osimo Est)
5 – Via Aldo Moro (zona Osimo Ovest)

FRAZIONI
6 – San Sabino (recinzione lato ex scuola elementare)
7 – Campocavallo (Via del Covo)
8 – Padiglione (Via Ticino)
9 – Casenuove (recinzione lato scuola elementare)
10 – San Paterniano (via Chiaravallese – lato sinistro dopo la Chiesa)
11 – San Biagio (via Tenco)
12 – Osimo Stazione (via Silvio Pellico)
13 – Abbadia (Piazzale Benedettini)
14 – Passatempo (via Turati)

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 2 di 5
 Seduta del 29/04/2019 n. 125



Rilevato che,  successivamente all’individuazione di dette zone, sono emersi  impedimenti 
tecnici e logistici che non hanno consentito il posizionamento dei tabelloni negli spazi prestabiliti 
con riferimento alle seguenti zone:

- Piazza Boccolino e Piazza Don Minzoni 
- San Sabino 
- Padiglione
- Abbadia;

Ritenuto quindi necessario individuare nuove zone da destinare all’affissione dei manifesti 
elettorali come di seguito indicato:

PRECEDENTE UBICAZIONE NUOVA UBICAZIONE

Centro -  Piazza  Boccolino  e  Piazza  Don 
Minzoni 

Centro - via Giulia 

San  Sabino  -  recinzione  lato  ex  scuola 
elementare

San Sabino – via San Gabriele

Padiglione - via Ticino Padiglione - Piazza Roma 

Abbadia - Piazzale Benedettini Abbadia - via Bambozzi 

Acquisito il seguente parere, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
Parere favorevole di regolarità tecnica 
Il  Funzionario  con  delega  di  funzioni  dirigenziali  del  Dipartimento  Affari  Generali  –  Ufficio 
Elettorale – Dott. Giovanni Corvini 

A voti unanimi, resi a norma di legge

D E L I B E R A

1) Di  dare  atto  che  le  premesse  in  narrativa  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente deliberazione e, pertanto, si intendono qui materialmente trascritte ed approvate;

2) Di modificare il punto n.3) del dispositivo della propria deliberazione n. 121 del 23/04/2019 
limitatamente  all’ubicazione  degli  spazi  da  destinare  alla  propaganda  elettorale  per  le  elezioni 
Europee e Amministrative del 26 maggio 2019 nelle zone indicate nel prospetto che segue:

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 3 di 5
 Seduta del 29/04/2019 n. 125



PRECEDENTE UBICAZIONE NUOVA UBICAZIONE

Centro -  Piazza  Boccolino  e  Piazza  Don 
Minzoni 

Centro - via Giulia 

San  Sabino -  recinzione  lato  ex  scuola 
elementare

San Sabino – via San Gabriele

Padiglione - via Ticino Padiglione - Piazza Roma 

Abbadia - Piazzale Benedettini Abbadia - via Bambozzi 

3) Di  dare  atto  che  il  restante  contenuto  dell’atto  G.C.  n.  121  del  23/04/2019  resta 
invariato;

4) Di dichiarare, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

--------***--------

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 4 di 5
 Seduta del 29/04/2019 n. 125



IL SEGRETARIO GENERALE                                 IL V.SINDACO 
            f.to Dott. GIULIONI GIULIANO                     f.to Avv. PELLEGRINI MAURO
 ____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che copia della presente 

 è stata  pubblicata mediante inserimento all'Albo Pretorio online istituito presso 

il sito istituzionale dell’Ente

 il      04/05/2019      e vi rimarrà

per 15 giorni consecutivi  ai  sensi e per gli  effetti 

dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
 
                 Dal Municipio, lì 04/05/2019 
 

              IL  SEGRETARIO GENERALE  
                                             f.to Dott.  GIULIONI GIULIANO  

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso  amministrativo. 
 
Dal Municipio, lì 04/05/2019 
 
  IL  SEGRETARIO GENERALE  

                                           Dott.  GIULIONI GIULIANO  
 
 

                           
La presente è stata trasmessa

ai Capigruppo Consiliari

il 04/05/2019  nota n. 

ed è divenuta esecutiva il __________

ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 5 di 5
 Seduta del 29/04/2019 n. 125


